
Serie Ordinaria n. 22 - Martedì 01 giugno 2021

– 56 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 26 maggio 2021 - n. 7097
L.r. 31/2008 artt. 25 e 26, d.g.r. X/6527/2017, d.g.r. XI/2030/2019, 
d.d.s. 12774/2019, bando «Creazione di nuovi boschi, 
miglioramento dei boschi esistenti e sistemazioni idraulico 
forestali» per il territorio di «Pianura e collina». Modifica elenco 
dei beneficiari ammessi a contributo con d.d.s. n.  15204 
del 3 dicembre  2020  a seguito di autorizzazione al cambio 
beneficiario. Richiesta di storno dell’impegno contabile a 
favore del nuovo beneficiario delle domande n. 201912774087 
e 201912774088 - Codice beneficiario 994669

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
SVILUPPO DELLE POLITICHE FORESTALI E AGROAMBIENTALI

Viste:

•	la legge regionale 5 dicembre 2008 n  31 «Testo unico del-
le leggi regionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e 
sviluppo rurale» e ss mm ii  e in particolare gli articoli 25, 26 
e 29;

•	la d g r  28 aprile 2017, n  X/6527 avente per oggetto «Di-
sposizioni attuative quadro «Misure Forestali» in merito all’a-
iuto SA  46096 (2016/N), ai sensi della legge regionale 5 
dicembre 2008, n  31, artt  25, 26, 40 comma 5 lettera B, 47 
comma 2, 55 comma 4, 56 comma 6 e 59 comma 2», che 
approva le nuove disposizioni attuative quadro delle «Mi-
sure Forestali» e individua le Azioni finanziabili che non si 
sovrappongono alle misure del Programma di Sviluppo Ru-
rale 2014 – 2020 e ai «Servizi Ambientali» svolti dai Consorzi 
Forestali, aggiornata con d g r  XI/3142 del 18 maggio 2020 
avente per oggetto «Aggiornamento delle disposizioni at-
tuative quadro «misure forestali» in merito all’aiuto SA 46096 
(2016/n) ai sensi della legge regionale 5 dicembre 2008, 
n  31, artt  25, 26, 40 comma 5, lettera b, 47 comma 2, 55, 
comma 4, 56 comma 6 e 59 comma 2»;

•	la d g r  XI/2030 del 31 luglio 2019 «L r  31/2008, artt  25 e 
26, d g r  n  X/6527 del 28 aprile 2017, Bando per la «Crea-
zione di nuovi boschi, miglioramento dei boschi esistenti e 
sistemazioni idraulico forestali» - Approvazione dei criteri di 
selezione delle domande nel territorio di «pianura e collina» 
esterno alle Comunità montane»;

Richiamato il d d s  n  12774 del 10 settembre 2019 con il qua-
le è stato approvato il bando «Creazione di nuovi boschi, miglio-

ramento dei boschi esistenti e Sistemazioni Idraulico Forestali» 
per il territorio di pianura e collina esterno alle Comunità monta-
ne, come aggiornato dai successivi decreti n  18752 del 19 di-
cembre 2019, n  1356 del 06 febbraio 2020, n  3707 del 24 mar-
zo 2020 e n  11370 del 30 settembre 2020;

Preso atto che, in applicazione del paragrafo 10 5 del ban-
do sopra citato, il Responsabile di Operazione, con decreto 
n  14247 del 20 novembre 2020, ha approvato gli esiti istrutto-
ri delle domande presentate e gli elenchi delle domande per 
ogni tipologia di intervento, tra i quali la tabella 1/B, allegata al 
medesimo decreto, relativa alle 53 domande con esito istruttorio 
positivo, presentate da Imprese agricole, da Fondazioni, Onlus 
e Consorzi Forestali, per un contributo concedibile totale di € 
6 235 743,73, ammesse poi a finanziamento con il successivo 
decreto n  15204 del 3 dicembre 2020;

Preso atto che tra le domande ammesse a finanziamento 
con il decreto n   15204/2020 sono state finanziate le doman-
de n  201912774087 e n  201912774088, presentate dal benefi-
ciario Azienda Agricola Castagnolo di Amerio Adriano, il quale 
ha richiesto in data 05 febbraio 2021, con note prot  n  22938 
e n   22936, alla Struttura AFCP competente di Pavia e Lodi la 
modifica del beneficiario, allegando la documentazione previ-
sta al paragrafo 12 5 del Bando di cui all’Allegato 1 al decreto 
n  12774/2019;

Richiamata la comunicazione prot  n   38753 del 03  mar-
zo 2021 con cui il Responsabile del Procedimento ha espresso 
parere favorevole alla richiesta di modifica del beneficiario delle 
due domande sopra citate in risposta alla nota del 24 febbra-
io 2021, prot  n  34438, della Struttura AFCP di Pavia e Lodi;

Viste le comunicazioni dell’8 marzo 2021, prot  n   41787 
e 41797, della Dirigente della Struttura AFCP di Pavia e Lo-
di della DG Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi, di ap-
provazione della richiesta di modifica del beneficiario per le 
domande n  201912774087 e 201912774088 a favore del suben-
trante, Società Agricola Burnigaia di Genivolta (Cr) P  iva/Cuaa 
03578040168;

Richiamati gli estremi delle due domande oggetto della ri-
chiesta di modifica del beneficiario, come riportate nella tabella 
di cui all’allegato 1 al dds n  15204 del 3 dicembre 2020:

Pr Comune Richiedente CUAA
Codice 

domanda
Azione

Contributo 
ammissibile 

Sup.in 
ettari 

ammissi-
bile 

Punteg-
gio 

Nr 
Codice 
Sian cor

PV Vigevano
Az  Agricola 
Castagnolo

MRADRN37P03A182T 201912774087 4 € 109 332,41 16,67 56 52 1056129

PV Vigevano
Az  Agricola 
Castagnolo

MRADRN37P03A182T 201912774088 4 € 109 332,41 16,67 56 53 1056130

Precisati i dati del beneficiario subentrante alle due doman-
de, come indicato nel seguente prospetto:

Prov. Comune Richiedente CUAA
Codice 

domanda
Azione

Contributo 
ammissibile 

Superficie in 
ettari ammis-

sibile 
Punteggio Nr 

Codice 
Sian 
cor

PV Vigevano
Società 
Agricola 
Burnigaia

3578040168 201912774087 4 € 109 332,41 16,67 56 52 1135260

PV Vigevano
Società 
Agricola 
Burnigaia

3578040168 201912774088 4 € 109 332,41 16,67 56 53 1135254

Dato atto:

•	di aver annullato le concessioni identificate con codice Si-
an 1056129 e 1056130 a favore di Amerio Adriano e relativi 
alle domande n  201912774087 e 201912774088 come da 
certificazione agli atti della Struttura;

•	di aver effettuato le visure propedeutiche dei beneficiari 
ammessi a finanziamento in riferimento all’aiuto di stato 

SA 55835 (2019/N) registrato in Sian con l’ID 1000981 e di 
aver verificato che nessuno di essi si trovi in stato di difficol-
tà ai sensi dell’art  2 par  1 punto 14 del Regolamento (UE) 
n  702/2014;

•	di aver provveduto a registrare il beneficiario subentrante e 
di aver acquisito i SIAN-COR dei quali si dà evidenza nella 
tabella su riportata;



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Martedì 01 giugno 2021

– 57 –

Rilevato che, a seguito della approvazione delle richieste di 
cambio del beneficiario per le domande n   201912774087 
e 201912774088, la tabella di cui all’Allegato 1 del decreto 
n  15204 del 3 dicembre 2020 deve essere modificata con l’indi-
cazione dei dati del nuovo beneficiario subentrante e dei nuovi 
codici Sian-cor, aggiornandola come indicato nell’allegato 1, 
parte integrante e sostanziale del presente decreto;

Rilevata la necessità di richiedere alla Unità Organizzativa 
Gestione Finanziaria della Direzione Centrale Bilancio e Finan-
za lo storno degli impegni 2021/20388 esercizio finanziario 2021, 
n  2021/20345 esercizio finanziario 2022 e n  2021/20314 eserci-
zio finanziario 2023 del cap  16 01 203 14660 a favore del nuovo 
beneficiario società Agricola Burnigaia anziché dell’Az  Agricola 
Castagnolo; 

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n  33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Visto l’art  17 della legge regionale n  20 del 7 luglio 2008 e 
successive modifiche ed integrazioni nonché i provvedimenti or-
ganizzativi della XI legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze del dirigente della Struttura «Sviluppo delle politiche fo-
restali e agroambientali» attribuite con d g r  n  XI/2795 del 31 
gennaio 2020;

DECRETA
1  di aggiornare la tabella di cui all’Allegato 1 del decreto 

n  15204 del 3 dicembre 2020 con:

•	l’indicazione dei dati del nuovo beneficiario subentrante 
alle domande n   201912774087 e 201912774088 e dei ri-
spettivi codici Sian-cor;

•	la cancellazione del beneficiario delle domande 
n   201912774053 n   201912774053 (Sian-cor 1055039) e 
201912774064 (Sian-cor 1055060),

come indicato nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente decreto;

2  di demandare all’Unità Organizzativa Gestione Finanziaria 
della Direzione Centrale Bilancio e Finanza lo storno degli impe-
gni di spesa n  2021/20388 di Euro 109 332, 41 esercizio finan-
ziario 2021, n  2021/20345 di Euro 65 599, 45 esercizio finanziario 
2022 e n  2021/20314 di Euro 43 732,96 esercizio finanziario 2023 
del cap  16 01 203 14660, già assunti a favore dall’Azienda Agri-
cola Castagnolo a favore della subentrante Società Agricola 
Burnigaia;

3  di trasmettere il presente provvedimento all’Unità Organiz-
zativa Gestione Finanziaria della Direzione Centrale Bilancio e 
Finanza per quanto di competenza;

4  di dare atto che la Struttura Agricoltura, Foreste, Caccia e 
Pesca provvederà a comunicare al beneficiario subentrante, a 
mezzo di posta elettronica certificata (PEC), l’approvazione del 
presente decreto, indicando i tempi per la presentazione del 
progetto esecutivo o, se già presentato, per la fine dei lavori;

5  di attestare che la pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 
del d lgs  33/2013 è avvenuta con decreto n  4763/2021 e che 
contestualmente alla data di adozione del presente atto si prov-
vede a modificare;

6  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uf-
ficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale di Regio-
ne Lombardia all’indirizzo www regione lombardia it – sezione 
bandi 

Il dirigente
Roberto Carovigno

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 22 - Martedì 01 giugno 2021

– 58 – Bollettino Ufficiale

Prov
. Comune Richiedente CUAA Codice 

domanda
Azion

e
 Contributo 
ammissibile 

 Superficie 
in ettari 

ammissibil
e 

 
Punt
eggio 

 Nr Codice 
Sian cor

MB Monza Autodromo di Monza 00779970151 201912774127 5  €            54.268,75     13,1300 90 3 1054791
MB Monza Autodromo di Monza 00779970151 201912774126 4  €          107.646,82     54,3000 86 4 1054792
MI Vanzago WWF Oasi 09515521004 201912774067 5  €            42.025,62       6,5800 82 9 1054796

MI Pogliano Milanese-
Vanzago

WWF Oasi 09515521004 201912774069 5  €            49.566,73       8,1400 82 10 1054798 

MN Dosolo Consorzio Forestale Padano 00778440198 201912774017 1  €      1.426.524,75     47,6700 75 11 1055000
MN Borgomantovano Consorzio Forestale Padano 00778440198 201912774018 1  €      1.470.813,75     49,1500 75 12 1054831
PV Vigevano Az.Agricola Gaezia BLBMTT83A26H727J 201912774083 4  €          109.332,41     16,6700 72 14 1054835
PV Vigevano Az.Agricola Gaezia BLBMTT83A26H727J 201912774084 4  €          109.332,41     16,6700 72 15 1054836 
PV Zerbolò Az. Agricola Occhio CCCGRG54C21A462Y 201912774090 4  €          109.332,41     16,6700 70 18 1055022
PV Zerbolò Az. Agricola Occhio CCCGRG54C21A462Y 201912774091 4  €          109.332,41     16,6700 70 19 1055023
CR Gussola Consorzio Forestale Padano 00778440198 201912774019 4  €          108.600,44     16,5059 69 20 1055025
CR Gussola Consorzio Forestale Padano 00778440198 201912774020 4  €          109.641,45     16,5613 69 21 1055027

VA Somma Lombardo 
(loc. Brughiera)

Az Agr Provini di Ferrarotti Marco 
Osvaldo FRRMCS82M27E734I 201912774128 4  €            94.989,02     15,4000 68 23 1055961

VA Somma Lombrdo Mangialenti Paolo MNGPLA65H07C166M 201912774148 4  €            97.444,49     12,8700 68 24 1055962

MI Abbiategrasso Consorzio Forestale del Ticino 03084020969 201912774094 4  €          107.279,68     32,8200 67 25 1055036

PV Gambolò Marchetti Paolo Angelo MRCPNG66C15F952B 201912774053 4  €          109.321,79     17,5600 67 26 1055039
PV Gambolò Marchetti Paolo Angelo MRCPNG66C15F952B 201912774064 4  €            82.582,22     13,1200 67 27 1055060

BS Lonato del Garda Az. Agricola Castellini Antonia CSTNTN57D48E667N 201912774130 4  €            48.178,15 10,6614 65 32 1056029

MI Abbiategrasso Consorzio Forestale del Ticino 03084020969 201912774095 4  €          104.446,64     30,8100 62 36 1055976 

MB Seveso Pian delle Fontane Az. Agr. 2M di 
Manzoni Matteo MNZMTT71D26E507T 201912774158 4  €            67.982,37       9,9410 60 38 1056076

BS Brescia Tanghetti Diego TNGDGI56H25B100R 201912774016 4  €          104.602,91     16,5000 58 40 1056080

MI Abbiategrasso Az. Agricola Fratelli Moro di Moro 
Maddalena MROMDL46D45F205I 201912774097 4  €            78.005,83     20,5404 56 44 1056104 

MI Abbiategrasso Lo Scoiattolo Nero di Marco 
Menghini

MNGMRC62C24A010A 201912774101 4  €            39.019,02     12,2050 56 45 1056105

MI Morimondo Società Agricola Dendron ss 02363160025 201912774160 4  €          110.069,54     22,1454 56 46 1056106

ALLEGATO 1 dds n. 15204 del 3 dicembre 2020 AGGIORNAMENTO PER MODIFICA BENEFICIARIO



Bollettino Ufficiale – 59 –

Serie Ordinaria n. 22 - Martedì 01 giugno 2021

MI Morimondo Società Agricola Dendron ss 02363160025 201912774161 4  €          110.617,32     22,2940 56 47 1055983
PV Sartirana SIAI S.p.A PRTLDA27C02M109D 201912774060 2  €            28.269,52       4,9900 56 51 1056128

PV Vigevano Società Agricola Burnigaia 03578040168 201912774087 4  €          109.332,41     16,6700 56 52 1135260

PV Vigevano Società Agricola Burnigaia 03578040168 201912774088 4  €          109.332,41     16,6700 56 53 1135254

BS Brescia Fondazione "Bobo Archetti" 98173780176 201912774011 4  €            94.970,55     14,5000 55 54 1056009

BS Coccaglio Az. Agricola Faccoli Lorenzo di 
Faccoli Claudio & C S.A.s. 01783530981 201912774131 4  €            23.776,54 4,9317 55 55 1056010

CO Orsenigo Az Agr Frigerio Luca Vivaista FGRLCU91D04D416R 201912774093 4  €            29.579,36       4,7813 55 56 1056253
MN Marcaria Baboni Gianfranco BBNGFR64L22B110M 201912774133 4  €            20.773,56       1,6602 55 57 1056254

BS Brescia Az. Agricola Ronco di Mompiano 03353950177 201912774098 4  €            83.105,31     12,7910 54 58 1056255 

PV Sartirana -Torre 
Beretti SIAI S.p.A PRTLDA27C02M109D 201912774059 2  €            28.269,52       4,9900 54 60 1056257

VA Lonate Pozzolo Impresa Individuale Alagia Biagio 
(5a) LGABNT59R22E474N 201912774121 5  €            52.481,76     11,6800 54 61 1056258

VA Lonate Pozzolo, 
Nosate

Impresa Individuale Alagia Biagio 
(5b) LGABNT59R22E474N 201912774122 5  €            47.359,45     10,5400 54 62 1056263

CO Alzate Brianza Az Agr Ballabio Fabio BLLFBA67D17B639D 201912774074 4  €            34.901,62       5,9700 52 63 1056264

CO Alzate Brianza Società Agricola Semplice MAVI 03795800139 201912774076 4  €            54.993,97       9,2620 52 64 1056265

CR Soncino Alan srl 00683870190 201912774077 4  €            25.736,34       2,4136 52 65 1056266
PV Zerbolò Az Agricola Occhio CCCGRG54C21A462Y 201912774086 2  €            28.202,59       4,9900 52 66 1056269
PV Zerbolò Az. Agricola Occhio CCCGRG54C21A462Y 201912774089 2  €            28.202,59       4,9900 52 67 1056284
MN Gazzuolo Aporti Vincenzo PRTVCN61C01B110T 201912774125 4  €            12.651,36       1,0000 50 68 1056286
PV Vigevano Az.Agricola Gaezia BLBMTT83A26H727J 201912774081 2  €            28.202,59       4,9900 50 69 1056332
PV Vigevano Az.Agricola Gaezia BLBMTT83A26H727J 201912774082 2  €            28.202,59       4,9900 50 70 1056333
MI Milano Italia Nostra Onlus 80078410588 201912774080 4  €            39.972,87     11,3000 49 71 1056334
PV Zerbolò Az. Agricola Occhio CCCGRG54C21A462Y 201912774092 5  €            12.266,72       2,7300 49 72 1056335

CO Orsenigo, Alzate 
Brianza

Az Agr Tagliabue Alessandro TGLLSN75T19C933V 201912774078 4  €            29.958,68       4,9300 47 77 1056348 

MN Roncoferraro F.LLI BERGAMASCHI SOCIETA' 
AGRICOLA SEMPLICE 02305620201 201912774145 4  €            14.576,74       2,2500 45 79 1056350

VA Barasso Az Agr Provini di Ferrarotti Marco FRRMCS82M27E734I 201912774107 2  €            24.602,75       3,3000 44 81 1056352

CO Capiago Intimano Az Agr Scicchitano  SCCPRZ58E41C933E 201912774108 4  €            45.337,14       6,9100 43 83 1056354
PV Calvignano Alagia Biagio Antonio LGABNT59R22E474N 201912774055 4  €          108.539,74     16,6700 41 86 1056357
PV Calvignano Alagia Biagio Antonio LGABNT59R22E474N 201912774056 4  €          109.611,74     16,6700 38 91 1056362
BS Lonato del Garda Fondazione Ugo da Como 84001330178 201912774146 4  €            21.576,38       1,4309 37 94 1056365

TOTALE  €      6.235.743,73 


